МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МЭГАРИФ НОМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ 0СТЭМЭ
БЕЛЕМ БИРТ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР
РЕСПУБЛИКА ТЗЭГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

42" 2024 г. г. Казань

Об итогах Республиканского конкурса
методических материалов педагогов
школ раннего развития «Новатор»

Согласно плану мероприятий ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной
работы» с педагогическими и руководящими работниками дополнительного
образования на 2023-2024 учебный год для работников образовательных
организаций с 1 марта по 12 апреля 2024 года, совместно с МБУДО «Центр
внешкольной работы» Московского района города Казани, был проведен
Республиканский конкурс методических материалов педагогов школ раннего
развития «Новатор» (далее - Конкурс).

По итогам проведения Конкурса приказываю:
1. Отметить целенаправленную работу органов управления образования

Агрызского, Актанышского, Алексеевского, Высокогорского, Менделеевского,
Муслюмовского, Нижнекамского муниципальных районов Республики Татарстан,
городов Набережные Челны и Казань (Авиастроительный, Вахитовский,
Приволжский, Советский районы), направленную на развитие творческого
потенциала и повышение профессиональной квалификации педагогов.

2. Утвердить решение Оргкомитета о присуждении призовых мест по
номинациям и награждении грамо: «За творческий подход».

И.о.директора А.П.Моисеева

Утверждено
приказом ГБУ ДО «РЦВР»

от 12.04.102^

Решение Оргкомитета Республиканского конкурса
методических материалов педагогов школ раннего развития

«Новатор»

О присуждении призовых мест по номинациям:

«Методические рекомендации по работе с родителями»,
«Методические рекомендации по организации образовательной деятельности»,

«Конспект (технологическая карта) занятия»

1 место - Ахметова Ольга Вячеславовна, педагог дополнительного
образования МБУДО «Центр детского творчества пос. Дербышки» Советского
района г. Казани;

2 место - Маликова Алсу Рафисовна, преподаватель МАУДО города
Набережные Челны «Детская школа искусств №13 (татарская)»;

2 место - Кутузова Елена Витальевна, методист, педагог дополнительного
образования МАУ ДО города Набережные Челны «Детско-юношеский центр №14»;

3 место - Буздалова Ольга Вениаминовна, педагог дополнительного
образования МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи имени Ильдуса
Харисовича Садыкова» Нижнекамского муниципального района Республики
Татарстан;

3 место - Калинина Наталья Николаевна, Зайцева Валентина Анатольевна,
педагоги дополнительного образования МБУДО «Центр детского творчества пос.
Дербышки» Советского района г. Казани;

Лауреат 1 степени - Лозовская Ольга Васильевна, методист МБУДО
«Детская школа искусств им. М.А.Балакирева» Вахитовского района г. Казани;

Лауреат 2 степени - Ерохина Ольга Александровна, педагог дополнительного
образования МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Авиастроительного района г.
Казани;

Лауреат 3 степени - Зарипова Гулия Наилевна, педагог дополнительного
образования МБУ ДО «Дом детского творчества «Радуга талантов» Агрызского
муниципального района Республики Татарстан.

«Цифровые образовательные ресурсы»,
«Сценарий мероприятия»

1 место - Моисеева Эльвира Даниловна, методист, заведующий отделом МАУ
ДО города Набережные Челны «Детско-юношеский центр №14»;

2 место - Хамидуллина Оксана Ринатовна, преподаватель, МАУДО города
Набережные Челны «Детская художественная школа №2»;

3 место - Хафизова Татьяна Леонидовна, методист МБУ ДО «Центр детского
творчества пос. Дербышки» Советского района г. Казани

Лауреат 1 степени - не присуждать;
Лауреат 2 степени - не присуждать;
Лауреат 3 степени - Шарипова Лейля Владимировна, Молостов Михаил

Владиславович, педагоги дополнительного образования МБУ ДО «Центр
внешкольной работы» Приволжского района г. Казани;

Лауреат 3 степени - Галявиева Виктория Юрьевна, педагог дополнительного
образования МАУДО Дом детского творчества «Балкыш» Высокогорского
муниципального района Республики Татарстан;

Лауреат 3 степени - Сабирова Миляуша Расифовна, методист, МАУДО Дом
детского творчества «Балкыш» Высокогорского муниципального района
Республики Татарстан.

О награждении грамотами «За творческий подход»

- Латыпова Вероника Олеговна, педагог дополнительного образования МБУ
ДО «Центр детского творчества» Менделеевского муниципального района
Республики Татарстан;

- Мустафина Айгуль Радиковна, педагог дополнительного образования
МАУДО Дом детского творчества «Балкыш» Высокогорского муниципального
района Республики Татарстан;

- Спиридонова Ксения Александровна, педагог дополнительного образования
МБУДО «Центр внешкольной работы» Приволжского района г. Казани.